
Управление образования администрации 

Уренского муниципального района Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

30 августа 2018 г.                                                                                                   № 159 
 

Об организации  

школьного  этапа   

всероссийской  олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году 
 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (с изменениями от 17 марта, 17 

декабря 2015 г., 17 ноября 2016 г.).  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – школьный этап Олимпиады) в Уренском муниципальном 

районе по следующим предметам: математика, русский язык, иностранный язык 

(английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 

литература, история, обществознание,  право, физическая культура, технология, 

основы безопасности жизнедеятельности, основы православной культуры, русский 

язык в начальной школе, математика в начальной школе, иностранный язык в 

начальной школе, окружающий мир в сроки, устанавливаемые управлением 

образования администрации Уренского муниципального района (Приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

Олимпиады (Приложение 2). 

3. Утвердить состав муниципальных предметно - методических комиссий по 

разработке заданий для проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 3). 

4. Утвердить состав предметных жюри, осуществляющих экспертизу работ 

обучающихся – кандидатов для участия в муниципальном этапе Олимпиады 

(Приложение 4). 

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в работе 

предметно- методических комиссий и предметных жюри педагогических 

работников согласно приложениям.  

  Начальник управления образования                                                   И.И. Спирина 


